



PIELGRZYMKA NA SYCYLIĘ W ROKU JUBILEUSZOWYM



**POMPEJE · NEAPOL · PALERMO · MONREALE · MONTE
PELLEGRINO · CEFALU · TAORMINA · CASTELMOLA
SAVOCA · FORZA D'AGRO · ETNA · ZAFFERANA
WĄWÓZ ALCANTARA · KATANIA · SYRAKUZY**

TERMIN: 12-21.10.2025

CENA: 5680 zł + 260 EUR

ZAPEWNIAMY: • przelot wraz z opłatami z bagażem podręcznym i bagażem głównym • komfortowy przejazd na całej trasie • transfer lotniskowy w Polsce • 9 noclegów w tym 8 w hotelach ***, pokoje 2- os. z łazienkami oraz 1 na promie • 9 śniadań, 9 obiadokolacji, • opiekę i informację turystyczną pilota • ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15 000 zł, do 10 000 zł w RP • bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych i inne wydatki związane z realizacją programu, • opłatę na TFG i TFP

INFORMACJE I ZAPISY: KS. JAN BUK TEL: 662 238 556

PARAFIA ŚW FRANCISZKA Z ASYŻU W TCZEWIE

PROGRAM RAMOWY 10 DNI

DZIEŃ 1

Zbiórka uczestników, transfer na lotnisko. Przelot do Neapolu. Przejazd do **Pompei** – miasta, które 24 sierpnia 79 r. zostało zasypane na kilkanaście stuleci ponadpięciometrową warstwą pyłu wulkanicznego, który zachował obraz starożytnych Pompei sprzed katastrofy – zwiedzanie strefy archeologicznej. Zobaczymy liczne ruiny m.in. Świątynię Apollina, Wielki Teatr, Forum, Odeon, Świątynię Izydy, amfiteatr, łaźnie rzymskie. Następnie odwiedzimy sanktuarium Matki Bożej Różańcowej, którego konsekracja nastąpiła w 1892 r. Już dwa lata później sanktuarium zostało wyniesione do rangi bazyliki mniejszej, a 4 maja 1901 r. papież Leon XIII ogłosił świątynię Sanktuarium Papieskim. Przejazd nad morze. Czas wolny, relaks. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do **Neapolu**. Modlitwa przy grobie Ojca Dolindo przy kościele San Giuseppe dei Vecchi e Immacolata di Lourdes. Zwiedzanie historycznej części miasta, która została wpisana na Listę Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Nawiedzimy m.in. katedrę św. Januarego, patrona miasta, gdzie znajduje się baptysterium z V wieku. Czas wolny na Piazza Plebiscito ze wspaniałym widokiem na Wezuwiusz, Zatokę Neapolitańską i Capri. Czas wolny. Zaokrętowanie na promie płynącym do Palermo, przydział kajut, obiadokolacja na promie, nocleg.

DZIEŃ 3

Przyjście promu do Neapolu. Wyokrętowanie. Śniadanie i czas wolny. Zwiedzanie **Palermo**, miasta niezliczonych kościołów, pałaców i willi. Architektura miasta idealnie odzwierciedla bogatą historycznie przeszłość wyspy. Zwiedzanie Palermo zaczniemy od wizyty w Pałacu Normanów, zwanego przez mieszkańców Pałacem Królewskim, dawnej siedziby królewskiej. Zobaczymy majestatyczny dziedziniec z galeriami, Kaplicę Palatyńską i apartamenty królewskie. Następnie udamy się do Katedry pod wezwaniem Najświętszej Marii Pany Wniebowziętej, będącej mieszanką różnych stylów architektonicznych i symbolem wielu kultur przeplatających się na wyspie. To najbardziej reprezentatywny budynek w mieście, obok którego na Placu Katedralnym stoi pomnik patronki miasta św. Rozalii. W Katedrze znajdują się relikwie świętej Rozalii, zobaczymy także miejsce, w którym znaleziono szczątki świętej. Z placu przejdziemy w kierunku serca miasta - zwanego Quattro Canti, w którym spotykają się dwie główne ulice Palermo: Via Maqueda i Via Vittorio Emanuele. Odwiedzimy Fontannę Wstydu, jedną z najpiękniejszych fontann we Włoszech. Kolejno udamy się do kościoła La Martorana, zabytku wpisanego na listę UNESCO, konkatedry obrządku bizantyjsko-włoskiego. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 4

Śniadanie. Przejazd do **Monreale**, gdzie odwiedzimy Katedrę Santa Maria Nuova pod wezwaniem Matki Boskiej. Katedra nosi honorowy tytuł papieski bazyliki mniejszej. Wnętrze katedry to przepiękne złote bizantyjskie mozaiki z XIII w. zdobiące górne części ścian świątyni. Największa mozaika przedstawia Chrystusa Pantokratora Pana wszystkiego, pozostałe przedstawiają sceny biblijne. Dla osób chętnych - wejście na dach budowli, z którego rozpościera się widok na miasto Monreale i niedaleko położone Palermo. Przejazd do **Monte Pellegrino** – „świętej góry”, gdzie odwiedzimy siedemnastowieczne sanktuarium św. Rozalii. **Powrót do hotelu.** **Czas wolny, relaks, obiadokolacja i nocleg.**

DZIEŃ 5

Śniadanie. **Czas wolny na niespieszną poranną kawę i relaks.** Przejazd do **Cefalu**. Spacer po średniowiecznym miasteczku. Nawiedzimy katedrę z XII w. z cenną mozaiką, przedstawiającą Chrystusa Pantokratora i do Katedry. **Czas wolny na promenadzie i przy plaży. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicach Taorminy.**

DZIEŃ 6

Śniadanie. **Czas wolny na niespieszną poranną kawę i relaks.** Przejazd do **Taorminy**, jednego z najpiękniejszych miasteczek we Włoszech, prawdziwej perły wschodniego wybrzeża Sycylii. Zwiedzanie Taorminy rozpoczniemy od wizyty w Teatrze antycznym, najszlachetniejszym zabytku Taorminy, wykutym w skale w epoce hellenistycznej, a następnie przebudowanym przez rzymian i dostosowanym do występów gladiatorów. Następnie przejdziemy do głównej ulicy miasteczka, która zaczyna się przy Porta Messina, a kończy przy Porta Catania, obfitującej w liczne kawiarnie, cukiernie, sklepy znanych projektantów i restauracje. Nawiedzimy kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Ponadto zobaczymy najpiękniejszy plac Taorminy – Piazza IX Aprile – z małym kościółkiem Sant'Agostino i imponującym kościołem San Giuseppe, z efektownymi schodami wejściowymi oraz tarasem widokowym, z którego rozciąga się panorama wybrzeża. Udamy się do Santuario della Madonna della Rocca u podnóża zamku saraceńskiego, niewielkiego kościółka zbudowanego w XII w. położonego w grocie skały. Kolejno odwiedzimy publiczny ogród ufundowany w drugiej połowie XIX wieku przez angielską arystokratkę Florence Trevelyan. Kolejno przejdziemy na sam szczyt wzgórza, gdzie odwiedzimy malutkie miasteczko **Castelmola**, z którego rozpościera się widok na okoliczne wzgórza, Etnę i Taorminę. **Powrót do miejsca zakwaterowania. Czas wolny, kawiarenki, kąpiele morskie, relaks.** Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 7

Śniadanie. Czas wolny. Udamy się na wycieczkę śladami filmu Francisa Forda Copolli pt. „Ojciec Chrzestny” - trylogii opisującej dzieje najszlachetniejszej na świecie mafii sycylijskiej. Film rozstał dwa urokliwe sycylijskie miasteczka położone wysoko w górach: Savocę i Forza D'Agro. Są to nie tylko oryginalne plany filmowe, ale XII - wieczne miasteczka wybudowane w czasach panujących na Sycylii

Normanów. W **Savoce** zobaczymy m.in. kościół Sant Nicolo, miejsce ślubu filmowego bohatera Michaela Corleone. Natomiast w **Forza D'Agro** udamy się na główny plac miasteczka, następnie na spacer wąskimi średniowiecznymi uliczkami z panoramą na półwysep apeniński. Czas wolny na obiad (płatny we własnym zakresie) - wizyta w restauracji, w której znajduje się oryginalny rower z planu filmowego, tablica z kadrami z filmu oraz zdjęciami aktorów Hollywood. Powrót na obiadokolację i nocleg. **Alternatywnie możemy popłynąć przez cieśninę Mesyńską i poświęcić cały dzień na poznanie Reggio di Calabria**

DZIEŃ 8

Śniadanie, po którym wycieczka na **Etnę** - symbol Sycylii - najwyższego czynnego wulkanu Europy. Wjazd autokarem na wysokość 2000 m n.p.m., gdzie znajdują się kratery Monte Silvestri. Udamy się na spacer w księżycowych krajobrazach. Na poziomie 2000 m.n.p.m znajdują się liczne bary, restauracje, sklepiki, a atmosfera, która panuje w tym miejscu przypomina charakter alpejskich kurortów górskich. W drodze powrotnej z Etny, zatrzymamy się w miasteczku **Zafferana** położonym na jej zboczach. Miejscowość słynie z produkcji miodów o wyjątkowych smakach, past z orzechów, win, nalewek, likierów i przetworów. Kolejno udamy się na południowy zachód od Taorminy, gdzie u podnóża Etny wysokie na kilkadziesiąt metrów bazaltowe skały przecinane są wartkim nurtem rzeki Alcantara. Zobaczymy imponującą formację skalną - **Wąwóz Alcantara**. Jest to jedno z najciekawszych miejsc na Sycylii oraz jedna z największych atrakcji geologicznych w tym regionie. Według geologów wąwóz powstał z lawy wylewającej się z pobliskich stożków Etny pomiędzy 7 – 25 tys. lat temu, która bardzo szybko zastygła w lodowatej wodzie rzeki. Następnie udamy się do panificio, lokalnej piekarni. Degustacja sycylijskich wypieków ze słynnej semoliny oraz innych lokalnych smakołyków wytrawnych i słodkich. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 9

Śniadanie. Przejazd do **Katanii**, miasta kolorów, różnorodności, którego patronką jest św. Agata. Udamy się na główny plac miasta, przy którym stoi dumnie majestatyczna Katedra św. Agaty, barokowa świątynia, która wybudowana w XI w., wielokrotnie była niszczona przez trzęsienia ziemi. Patronka miasta, św. Agata, urodziła się w czasach wczesnego chrześcijaństwa na początku III w. Postanowiła poświęcić życie Bogu, a Jej czyny do dziś z wielkim szacunkiem czczone są przez katończyków i sycylijszczyków z innych części wyspy. Procesja ku czci świętej odbywa się na ulicach Katanii w pierwszych dniach lutego, a jej rozpoczęcie wyznaczają pierwsze dni wiosny. To procesja, w której co roku uczestniczy ponad milion osób. To jedno z największych świąt religijnych na świecie. Nawiedzenie katedry, w której przechowywane są relikwie Świętej. Kolejno czas wolny na głównym placu miasta. Zobaczymy symbol miasta - słonia katońskiego i piękne barokowe pałace otaczające plac. Następnie przejdziemy na słynny targ rybny, gdzie spróbujemy najlepszych na Sycylii owoców morza. Kolejno zwiedzimy Castello Ursino - zamek który stanowi świadectwo wybuchu Etny i całkowitego zakrycia miasta lawą w XVII w. Udamy się w okolice kościoła znajdującego się na słynnej ulicy Via dei Crociferi - najstarszej i zarazem najpiękniejszej barokowej ulicy Katanii o długości ponad 200 metrów. Przy ulicy znajduje się szereg budowli sakralnych z wystawnymi fasadami: Kościół San Benedetto, Kościół San Francesco Borgia i kolegium jezuickie, kościół San Guliano. Spacer słynną Via Etna, pomiędzy barokowymi pałacami i uniwersytetem katońskim. Przejazd do **Syrakuz** - miasta Archimedesesa. Zwiedzanie rozpoczniemy od słynnego Parku Archeologicznego Neapolis, którego główną atrakcją jest pochodzący z V w. p.n.e teatr grecki, jeden z największych i najważniejszych tego typu obiektów w Europie. Przejdziemy również do Amfiteatru romańskiego pochodzącego z III w. n.e., w którym zobaczyć można m.in. zachowane do dziś tunele dla gladiatorów i zwierząt. Na terenie Parku odwiedzimy także słynną grotę Ucho Dionizjosa. Następnym etapem zwiedzania jest wizyta w Sanktuarium Płaczącej Madonny, wybudowanym w związku z wydarzeniem w Syrakuzach w roku 1953, kiedy w domu jednej z mieszkanek Syrakuz z płaskorzeźby Niepokalanego Serca Maryi z oczu Maryi płynęły łzy przez trzy kolejne dni. Sanktuarium jest celem pielgrzymek z całego świata. Kolejno nawiedzimy kościół św. Łucji, patronki miasta Syrakuzy, który powstał w miejscu ścięcia świętej. W Kościele znajdują się wczesnochrześcijańskie katakumby, a w kaplicy obok grób słynnego artysty Caravaggio, który stworzył w XVII w. przepiękny i słynny obraz pt. „Pogrzeb Łucji”. Udamy się także do Katedry przy Piazza Duomo, gdzie znajdują się relikwie świętej. Następnie udamy się do starożytnej części Syrakuz - wyspy Ortigia, gdzie zobaczymy: Piazza del Duomo i Katedrę – najpiękniejszy plac na Sycylii i najpiękniejszą fasadę katedry, ruiny świątyni Apolla z VII w. p.n.e., źródło Aretusy – jedyne miejsce w Europie, gdzie naturalnie rośnie papirus, targ miejski, potężną twierdzę Castello Maniace, Fontannę Archimedesesa, Porto Grande – port jachtowy. Powrót do miejsca zakwaterowania. Czas wolny na wypoczynek. Obiadokolacja i nocleg. Powrót na obiadokolację i nocleg

DZIEŃ 10

Śniadanie. Czas wolny i wypoczynek. Przejazd na lotnisko. Przelot powrotny. Zakończenie pielgrzymki

UWAGI: • wyjazd pielgrzymkowy z opieką duchową kapłana i możliwością uczestnictwa w Mszach św. • program ramowy, może ulec drobnym zmianom • dokument: dowód osobisty lub paszport • Zapisy z wpłatą 1700 zł, dopłata 30 dni przed wyjazdem EUR płatne 1 dnia

INFORMACJE I ZAPISY: KS. JAN BUK TEL: 662 238 556
PARAFIA ŚW FRANCISZKA Z ASYŻU W TCZEWIE